[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	     05.02.2014
	                                                                     №
	      110

г.Ейск

О назначении общественных обсуждений в форме публичных слушаний по вопросу материалов оценки воздействия на окружающую среду проектов: «Строительство систем управления движения судов на подходах к морским портам Российской Федерации» Система управления движением судов порта Ейск. Создание региональной СУДС Таганрогского залива. Автоматизированный радиотехнический пост  глобальной морской системы связи при бедствии и для обеспечения безопасности на Косе Долгой»; «Реконструкция объектов глобальной морской системы связи при бедствии и для обеспечения безопасности на подходах к морским портам Российской Федерации. Морские районы А1 и А2 ГМССБ

Азовского моря»

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом                  от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Уставом муниципального образования Ейский район, решением Совета муниципального образования Ейский район от 17 июля 2006 года № 238 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ейский район», на основании договора аренды земельного участка, находящегося в федеральной собственности, от 10 октября 2013 года № 01-09/100/0515 Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Краснодарском крае на праве аренды принадлежит земельный участок площадью 556 кв.м. с кадастровым номером 23:08:0101001:46 по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Ейский район, Должанский сельский округ, станица Должанская, Коса Долгая, учитывая ходатайство исполняющего обязанности директора Азово-Черноморского бассейнового филиала начальника Ейского управления федерального государственного унитарного предприятия «Росморпорт» Михаила Геннадьевича Ожередова от 4 декабря 2013 года № 01-33/6125,                         п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить общественные обсуждения в форме публичных слушаний по вопросу материалов оценки воздействия на окружающую среду проектов: «Строительство систем управления движения судов на подходах к морским портам Российской Федерации» Система управления движением судов порта Ейск. Создание региональной  СУДС  Таганрогского залива.  АРТП  ГМССБ на

2

Косе Долгой»; «Реконструкция объектов глобальной морской системы связи  при бедствии и для обеспечения безопасности на подходах к морским портам Российской Федерации. Морские районы А1 и А2 ГМССБ Азовского моря».

2. Общественные обсуждения в форме публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, провести 11 марта 2014 года в 15-00 часов по адресу:  Ейский   район,   город  Ейск,  улица  Рабочая, 2а, Кают-компания, кабинет 202.

3. Полномочия по организации общественных обсуждений в форме публичных  слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Ейский район «Центр градостроительства, архитектуры и землеустройства» (Литвиненко).

4. Полномочия по проведению общественных обсуждений в форме  публичных слушаний, подготовке заключения  по  результатам  публичных  слушаний возложить на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район (Баранов).

5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район направить сообщения о проведении общественных обсуждений (в форме публичных слушаний) по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателям смежных земельных участков.

6. Предложения по вопросу общественных обсуждений в форме публичных слушаний, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Ейский район по адресу: город Ейск, улица Баррикадная, 1, 3 этаж, не позднее чем за 30 дней до даты проведения публичных слушаний.

7. Заявителю опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи», «Кубанские новости» в течение пяти дней со дня его подписания.

8. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский  район  (Зайцев) разместить настоящее постановление  на  официальном

сайте муниципального образования Ейский район в сети «Интернет» в течение пяти дней со дня его подписания.

9. Постановление  администрации муниципального образования Ейский район от 16 января 2014 года № 33 «О назначении общественных обсуждений в форме публичных слушаний по вопросу материалов оценки воздействия на окружающую среду проектов: «Строительство систем управления движения судов на подходах к морским портам Российской Федерации» Система управления движением судов порта Ейск. Создание региональной СУДС Таганрогского залива. Автоматизированный радиотехнический пост  глобальной морской системы связи при бедствии и для обеспечения безопасности на Косе Долгой»; «Реконструкция объектов глобальной морской системы  связи при  бедствии  и  для  обеспечения  безопасности на  подходах  к

3

морским портам Российской Федерации. Морские районы А1 и А2 ГМССБ Азовского моря» считать утратившим силу как нереализованное.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район                                А.В. Баранова.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ейский район

                                                  М.Н. Тимофеев